
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 096/2013, de 26/06/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA
QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de
Doutorado em Produção Vegetal, intitulada “Demografia do perfilhamento e compensação
tamanho/densidade populacional de perfilhos em capim-quicuiu sob aspecto rotativo” da
doutoranda GABRIELA TREVISAN DOS SANTOS, que será realizada no dia 30 de julho de
2013, às 8 horas, nas dependências do CAV/UDESC:

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. RODRIGO AMORIM BARBOSA – (EMBRAPA Gado de corte/Campo Grande/MS) –
Membro externo
Dr. CASSIANO EDUARDO PINTO – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 
Dr. CRISTIANO ANDRÉ SETFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) - Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


